1

2019年５月 17日

各 位

         会 社 名 マミヤ・オーピー株式会社

         代表者名 代表取締役社長  鈴木  聡

               （コード:7991 東証第２部）

         問合せ先 総 務 部 長    福田  誠

        （TEL．03-6273-7360）

2019 年３月期 剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会決議により、以下のとおり、2019 年３月 31 日を基準日とする剰

余金の配当を行うことについて、2019年６月 27日開催予定の第 77回定時株主総会に付議するこ

とといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2019年５月 10日公表）

前期実績

（2018年３月期）

基準日 2019年３月 31日 同左 2018年３月 31日

１株当たり

配当金
50円 00銭 同左 50円 00銭

配当金総額 436百万円 － 464百万円

効力発生日 2019年６月 28日 － 2018年６月 29日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理 由

 2019 年３月 31 日を基準日とする配当につきましては、期間業績は比較的順調に推移したもの

の、引き続き当社グループの主力事業が属する遊技機関連市場の動向に不透明感が見られるなど、

依然として厳しい事業環境が続くものと予測されるものの、利益配分の基本方針の一つである株

主の皆様への安定的かつ継続的な利益還元を維持するために、上記のとおり引き続き１株当たり

50 円の期末配当（年間配当も同じ）を実施することを、2019 年６月 27 日に開催を予定しており

ます第 77 回定時株主総会に付議することを決定したものです。

 2

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績

（2019年３月期）
０円 00銭 50円 00銭 50円 00銭

前期実績

（2018年３月期）
０円 00銭 50円 00銭 50円 00銭

（注）１．2019 年３月期実績は、2019年６月 27日開催予定の当社第 77 回定時株主総会で、剰余金の

処分に関する議案が承認可決されることを条件としています。

   ２．2020 年３月期の配当につきましては、2019 年５月 10 日付「2019 年３月期決算短信〔日本

基準〕（連結）」において公表いたしましたとおり、中間配当は見送らせていただき、期末

配当につきましては１株当たり配当予想を 50 円とさせていただきます。

以上